2021年 2月 23日

全関西学生スキー連盟加盟校 各位

全関西学生スキー連盟

会長   永田 隆子

第９１回全関西学生スキー選手権大会における、全日本大学スキー大会 ジャンプ・コンバインド

競技 男子２・３部 女子２部受け入れについて

 全関西学生スキー連盟加盟校各位におかれましては、このコロナウィルス感染症禍、それぞれ大会に向けて

活動されていることと存じます。

 皆さまご存じの通り、第94回全日本学生スキー選手権大会が２月５日に中止を決定されました。

そのような状況の中、全日本学生スキー連盟より 第９１回全関西学生スキー選手権大会に合わせて、全日本

大学スキー大会 男子２・３部 女子２部スペシャルジャンプ競技及び、男子２・３部コンバインド競技の開催要請

がありました。

当連盟といたしましても、選手が競技の場を失うことに危機を感じ、受け入れることについて検討を重ね、要請を

受けることといたしました。ただし、本来の全関西学生スキー選手権大会への影響を最小限にとどめることを考慮

し、コンバインド競技においては、全関西学生スキー選手権大会の競技とカテゴリを分けて開催することといたし

ました。この結果、全関西学生スキー選手権大会と全日本大学スキー大会の両方に参加資格のある選手が重複

して出場することが出来無くなりました。

 しかしながら両大会に参加資格のある選手の出場機会を奪うことから、再検討を重ね、下記の通りの開催方法と

し、コンバインド競技においても全関西学生スキー選手権大会と全日本大学スキー大会の両方に参加資格のあ

る選手は重複して出場できるようにいたします。

記

１．スペシャルジャンプ競技、コンバインド競技とも男子は全関西 1 部、2 部、全日本 2 部、3 部のカテゴリ分けを

せずに競技実施します。リザルトは各カテゴリごとに作成し、順位を決定します。

２．スペシャルジャンプ競技女子はカテゴリ別に競技実施いたします。

 また、この決定内容について全関西学生スキー連盟加盟校の皆様に以下の日程でオンラインによる説明会を

開催いたします。大会の直前ではございますが、ご参加くださいますよう、お願いいたします。

以上

オンライン説明会

１） 日時：２０２１年２月２６日（金）１９時（午後７時から）

２） 形式：Zoomによるリモート会議

（Zoom会議情報：URL、ID、パスコードは別途、E メールにて、主将・主務宛に連絡します）

当件、お問い合わせは、E メールにて、info@zenkan.orgまで。

mailto:info@zenkan.org